
Affidamento fornitura carne per servizio di refezione scolastica anno scolastico

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 75 del 29-09-2017

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26/03/2013, esecutiva, con la quale è
stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei,   la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 01/06/2017 ad oggetto “Servizi a
domanda individuale – 2017”;
Visto che il Comune di Castel Sant’Angelo realizza il servizio di refezione scolastica con gestione
diretta e che pertanto occorre procedere all’approvvigionamento di carne da destinare allo stesso
anche per l’anno scolastico 2017/2018;
Vista la determina del Responsabile del 1° Settore n. 66 del 02/09/2016 ad oggetto “Servizio di
refezione scolastica nell’anno scolastico 2016/2017. Determinazioni” con la quale veniva avviata,
nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento fra i diversi operatori
economici,  un’indagine di mercato per l’esecuzione del “Servizio di refezione scolastica relativo
all’anno scolastico 2016/2017” al fine di acquisire preventivi preliminari a prezzi unitari sui quali
effettuare una valutazione comparativa utilizzando il criterio del prezzo più basso per la fornitura di
generi alimentari, frutta, verdura e carne;
Preso atto che, a seguito della predetta indagine di mercato, veniva affidato alla ditta Macelleria
Norcineria Rosciano Fabrizio di Castel Sant’Angelo, con determina del Responsabile del 1° Settore
n. 71 del 23/09/2016, la fornitura di carne da destinare al servizio di refezione scolastica per l’anno
scolastico 2016/2017, ai prezzi e alle condizioni indicati nell’offerta economica e nel foglio patti e
condizioni sottoscritti in data 15/09/2016 e acclarati al protocollo dell’Ente in data 15/09/2016 al n.
3625;
Atteso che con nota prot. n. 4143 del 01/09/2017 è stato richiesto alla ditta Macelleria Norcineria
Rosciano Fabrizio di Castel Sant’Angelo di comunicare all’Ente l’eventuale disponibilità ad
eseguire la fornitura di carne anche per l’anno scolastico 2017/2018, agli stessi patti e condizioni
praticati per l’anno scolastico 2016/2017;
Preso atto che la ditta Macelleria Norcineria Rosciano Fabrizio di Castel Sant’Angelo, con nota
prot. n. 4205 del 06/09/2017 comunicava all’Ente la propria disponibilità alla proroga di cui
trattasi, a condizione di poter praticare per un prodotto oggetto di fornitura un aumento di prezzo,
quantificato come appresso indicato:

Pollo: da € 8,50 ad € 9,20;
Visti i correnti prezzi di mercato dei prodotti oggetto della predetta fornitura i quali hanno subito
pressoché complessivamente aumenti rispetto all’annualità precedente e preso atto che
l’approvazione dell’aumento richiesto dalla ditta Macelleria Norcineria Rosciano Fabrizio di
Castel Sant’Angelo, lasciando invariati tutti i restanti prezzi, non altera sostanzialmente
l’economicità della fornitura;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 il quale disciplina i contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture nonché i contratti di concessione sugli appalti pubblici e nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali;
Visto l’art 25 del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 il quale modifica l’art. 36 comma 2, lettera A del
D.Lgs. n. 50/2016 prevedendo la possibilità per le stazioni appaltanti di ricorrere, per affidamenti



di importi inferiori a euro 40.000,00, all’affidamento diretto senza previa consultazione di due o
piu’ operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura di cui trattasi anche per l’anno scolastico
2017/2018 alla predetta ditta, che offre ogni garanzia per serietà, qualità, e tempestività nella
consegna;
Preso atto che vengono rispettati i principi di economicità, efficacia e tempestività;
Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) prot. n. INPS_8068300 (data
richiesta 29/09/2017e scadenza validità 27/01/2018), dal quale risulta che la ditta Macelleria
Norcineria Rosciano Fabrizio di Castel Sant’Angelo è regolare;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) per l’affidamento di carne è il seguente: Z26201965B;
Ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare le somme necessarie all’esecuzione del
servizio di refezione scolastica 2017/2018 per il periodo 02/10/2017-30/06/2018;
Visto il Bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 18 del 27/06/2017;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di affidare, secondo quanto esplicato in premessa alla ditta Macelleria Norcineria Rosciano2)
Fabrizio di Castel Sant’Angelo la fornitura di CARNE (CIG Z26201965B) da destinare al servizio di
refezione scolastica per l’anno scolastico 2017/2018 ai prezzi e alle condizioni indicati nell’offerta
economica e nel foglio patti e condizioni sottoscritti in data 15/09/2016 e acclarati al protocollo
dell’Ente in data 15/09/2016 al n. 3625, ad eccezione del seguente prodotto che verrà offerto al prezzo
appresso indicato:
Pollo: € 9,20 anziché € 8,50;

di impegnare, per l’espletamento del servizio di refezione scolastica nel periodo 02/10/2017-3)
31/12/2017 la somma di € 1.500,00 in favore della ditta Macelleria Norcineria Rosciano Fabrizio di
Castel Sant’Angelo per la fornitura di carne così come di seguito indicato:

Creditore CF/P.IVA Importo
Esercizio Esigibilità

Rosciano
Fabrizio

RSCFRZ72S14H282F € 1.500,00
2017 2018 2019
X

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

04.01-1.03.01.02.011 640/1 € 1.500,00 2017

del Bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 18 del 27/06/2017.

                                      IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
         Luigi Taddei



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Dott.ssa Maria Picchi, in qualità di Segretario Comunale e  Responsabile del
2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “Affidamento fornitura carne per servizio
di refezione scolastica anno scolastico 2017/2018.”, nei limiti delle proprie competenze e ai
sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, appone parere di regolarità contabile e attesta la
copertura finanziaria, in quanto la somma di €     1.500,00 trova giusta imputazione così
come di seguito indicato:

Anno 2017 Data 15-11-2017 N. Imp.   193 Cap.        640 Art.     1 Siope

Mis. Prog.: 04.01-
1.03.01.02.011

Euro      1.500,00 Benef.: ROSCIANO FABRIZIO

Castel Sant’Angelo, lì 16-11-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE E
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Dott.ssa Maria PICCHI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
21-11-2017 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 21-11-2017 al 06-12-2017 n. cron. 610 .

Lì, 21-11-2017 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


